PROTOKÓŁ  Nr  IV/11
z Sesji Rady Miejskiej w Żurominie odbytej w dniu  2 lutego 2011r.  w lokalu Nr 36 Urzędu Gminy i Miasta w Żurominie pod przewodnictwem Pana Andrzeja Rutowskiego – Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Obrady rozpoczęto o godz. 15 00 – zakończono o godz. 17 10.

Stan osobowy Rady – 15 osób

Obecnych na Sesji – 14 osób wg zał. listy obecności.

Ad. pkt 1

Otwarcie obrad Sesji Rady Miejskiej w Żurominie.

Otwarcia Sesji dokonał Pan Andrzej Rutowski – Przewodniczący Rady Miejskiej mówiąc : 

,, Otwieram Sesję Rady Miejskiej w Żurominie” , po czym przywitał obecnych na sali :

1. Panią Marię Jędrzejewską – Zastępcę Burmistrza

2. Panią Marię Żołnowską – Skarbnika Gminy

3. Panią Wiesławę Jankiewicz – Sekretarza Gminy i Miasta 
oraz :

kolegów Radnych, Kierowników Wydziałów Urzędu Gminy i Miasta,  Jednostek Organizacyjnych GiM Żuromin, a także przedstawicieli prasy oraz mieszkańców wsi Brudnice. 

Następnie Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali znajduje się 14 Radnych co stanowi quorum do podjęcia prawomocnych uchwał, więc odczytał proponowany porządek obrad sesji i zapytał:

Czy są uwagi lub wnioski do przedstawionego porządku obrad?
Nie było.

Następnie Pan Przewodniczący poinformował, że w dzisiejszych obradach sesji  z przyczyn rodzinnych nie może uczestniczyć Pan Burmistrz,  dlatego na ręce Przewodniczącego Rady skierował pisemny wniosek o wycofanie z porządku obrad punku 15. Treść wniosku jest następująca:
„Zgłaszam wniosek o wycofanie z porządku obrad punktu 15 tj. projektu uchwały w sprawie zasad sprawowania pogrzebów przez gminę Żuromin oraz zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu. 

Projekt uchwały został zgłoszony przez Kierownika Miejsko0-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  Pana Andrzeja Wiśniewskiego. Z uwagi iż w/w projekt uchwały nie uzyskał akceptacji radcy prawnego proszę o zdjęcie go  z porządku obrad. 

W podpisie – Burmistrz Gminy i Miasta - mgr Zbigniew Nosek”.

(wniosek w załączeniu). 
Uwag i pytań nie było.
W związku  z powyższym Pan Przewodniczący zapytał:

Kto jest za zdjęciem punktu 15  z porządku obrad sesji? 
W glosowaniu - 13 głosów było „za”.

(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych). 

Punkt 15 został zdjęty z porządku obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał - czy są inne propozycje lub uwagi w tej sprawie?

Nie było.

W związku z powyższym odczytał ostateczną wersję porządku obrad sesji i poddał pod głosowanie.
                                             Proponowany porządek obrad sesji 

1. Otwarcie obrad Sesji Rady Miejskiej w Żurominie.
2. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Miejskiej w Żurominie.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich na terenie Gminy i Miasta Żuromin.

4. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizacje zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy i Miasta Żuromin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  w 2011 roku.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu konkursowego pt. ”Wracamy do szkoły” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego przez Zespół Szkół Nr 1 w Żurominie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu konkursowego pt. „Edukacja ekologiczno-prozdrowotna, czyli BLISKO Z PRZYRODĄ” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego przez Zespół Szkół Nr 2 w Żurominie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu konkursowego pt. „Sport to zdrowie, czyli dodatkowe zajęcia tenisa dla uczniów ZS Nr 2 w Żurominie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego przez Zespół Szkół Nr 2 w Żurominie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu konkursowego pt. „Robotyka w Żurominie – szansą dla młodych” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego przez Zespół Szkół Nr 2 w Żurominie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu konkursowego pt.  „Ja też chcę zostać EINSTEINEM! - nauka szansą na wsi” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego przez Zespół Szkół Nr 2 w Żurominie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu konkursowego pt. „Edukacja sportowa drogą do wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego przez Zespół Szkół Nr 2 w Żurominie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu konkursowego pt. „Angielski dla każdego” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego przez Samorządową Szkołę Podstawową w Poniatowie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu konkursowego pt. „Chcemy dorównać najlepszym – program wyrównania szans edukacyjnych uczniów ze Szkoły Podstawowej w Poniatowie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego przez Samorządową Szkołę Podstawową w Poniatowie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe, zasiłki celowe.

15. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad zwrotu wydatków udzielania pomocy w formie dożywiania przyznawanej w ramach programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.

16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Wolne wnioski i informacje.
18. Zakończenie obrad.
Porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie – 14 głosów „za”.
Ad. pkt 2

Przyjęcie protokółu z III Sesji Rady Miejskiej w Żurominie.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że protokół z III Sesji Rady Miejskiej był wyłożony do wglądu w Biurze Rady, a także przed rozpoczęciem obrad, więc  radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Następnie zapytał, czy są uwagi do przedstawionego protokółu?

Nikt się nie zgłosił.

Protokół został przekazany pod  głosowanie. 
W głosowaniu– 13 głosów było „za”.
(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych). 
Protokół z III Sesji Rady Miejskiej został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 3 

Projekt uchwały w sprawie wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich na terenie Gminy i Miasta Żuromin (w załączeniu). 

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przesesyjnym – czy ktoś chciałby zabrać jeszcze głos na ten temat?

Nikt się nie zgłosił.

Dalej Pan Przewodniczący  skierował pytanie do Pani Sekretarz - czy jest jakiś obligatoryjny termin powiadomienia mieszkańców o terminie wyborów?

Pani Wiesława Jankiewicz – Sekretarz Gminy odpowiadając na pytanie  wpierw poinformowała, że jest propozycja, żeby wybory odbyły się  do 15 marca br., z uwagi na to, że do 15 marca jest obowiązek płacenia I raty podatku rolnego, więc dobrze by było, żeby dokonali tego już nowi sołtysi. Następnie Pani Sekretarz odczytała treść § 18 Statutu Sołectw, o następującej treści: 

„Zebranie Wiejskie w sprawie wyborów organów Sołectwa zwoływane jest przez Burmistrza Gminy i Miasta  i winno odbyć się w terminie nie krótszym niż 7 dni od daty wywieszenia zawiadomienia o Zebraniu w sposób zwyczajowo przyjęty w sołectwie”. 

Pan Andrzej Staroń (radny) zabierając głos w dyskusji odniósł się do wypowiedzi Pani Sekretarz i stwierdził, że skoro wybory powinny się odbyć do 15 marca br.,  to żeby zdążyć, trzeba jak najszybciej przystąpić do działania,  bo co będzie jeśli w jakiejś miejscowości wybory się nie odbędą w określonym czasie i trzeba będzie przeprowadzić je ponowne. 
Dalej powiedział, że z skoro dziś jest 2 luty to dopiero 10 luty br. będzie właściwym terminem rozpoczęcia wyborów. 
Stąd jego wniosek, żeby wybory zarządzić w  terminie  od 3 lutego do 15 marca 2011r. 
Pani Sekretarz odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy stwierdziła, że nie ma obawy, że nie zdążymy z wyborami do 15 marca br. Następnie przytoczyła zapis § 8, ust. 2  Statutu Sołectw, który mówi:  

„Jeżeli  w Zebraniu nie wzięła udziału wymagana liczba mieszkańców, Sołtys może zarządzić odbycie następnego Zebrania po upływie 30 minut od pierwszego , które jest ważne bez względu na liczbę uczestników”. 
Innych głosów  w dyskusji nie było.

Pan Przewodniczący postanowił poddać pod głosowanie wniosek Pana Andrzeja Staronia, w związku  z tym zapytał:

Kto jest za zarządzeniem wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich w terminie od 3 lutego do 15 marca 2011 r. ?
W głosowaniu 14 głosów było „za”. 

Wniosek został przyjęty 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały a następnie  poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu 14 głosów było „za”. 

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 4

Projekt uchwały w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizacje zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej 

(w zał.) 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przesesyjnym – czy są pytania lub uwagi odnośnie projektu?
Nikt się nie zgłosił.
W związku  z powyższym Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały a następnie  poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu 14 głosów było „za”. 

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 5

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy i Miasta Żuromin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  w 2011 roku (w załączeniu).
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przesesyjnym – czy ktoś chciałby zabrać głos na ten temat?
Pan Andrzej Staroń (radny) zapytał - czy została uwzględniona jego uwaga dotycząca Załącznika do projektu w/w uchwały?

Pan Przewodniczący odpowiedział, że uwaga radnego została uwzględniona, w związku  z tym w Załączniku do projektu uchwały § 13 ust. 1 pkt 3 przyjmuje następujące brzmienie:

„liczby osób, objętych działaniem publicznym,”
Dalej Przewodniczący Rady zapytał:

Kto jest za tym, żeby w Załączniku do w/w projektu uchwały § 13 ust. 1 pkt 3 przyjął brzmienie:

„liczby osób, objętych działaniem publicznym,”

W głosowaniu :

                         13 głosów było „za”.
                           1 osoba „wstrzymała się” od głosu

Poprawka  została przyjęta. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 6

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu konkursowego pt. ”Wracamy do szkoły” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego przez Zespół Szkół Nr 1 w Żurominie (w załączeniu).  
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przesesyjnym- czy są jakieś  uwagi odnośnie projektu?

Nie było. 

Pan Przewodniczący dodał, że szkoda, że na sali nie ma wcześniejszych krytyków, bo okazało się, że są niemałe pieniądze na różnego rodzaju projekty.
Pan Andrzej Staroń (radny) odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego – powiedział „wcześniej nie było”, zaś Pan Krzysztof Jakubowski dodał „ na projekty strukturalne nie zostały fundusze wykorzystane” .

Innych uwag nie było.
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 7

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu konkursowego pt. „Edukacja ekologiczno-prozdrowotna, czyli BLISKO Z PRZYRODĄ” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego przez Zespół Szkół Nr 2 w Żurominie (w załączeniu). 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przesesyjnym- czy są jakieś  uwagi odnośnie projektu?

Nie było. 

W związku  z powyższym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 8

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu konkursowego pt. „Sport to zdrowie, czyli dodatkowe zajęcia tenisa dla uczniów ZS Nr 2 w Żurominie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego przez Zespół Szkół Nr 2 w Żurominie (w załączeniu). 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przesesyjnym- czy są jakieś  uwagi odnośnie projektu?

Nie było. 

W związku  z powyższym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad./ pkt 9
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu konkursowego pt. „Robotyka w Żurominie – szansą dla młodych” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego przez Zespół Szkół Nr 2 w Żurominie (w zał.).
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przesesyjnym- czy są jakieś  uwagi odnośnie projektu?

Nie było. 

W związku  z powyższym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 10
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu konkursowego pt.  „Ja też chcę zostać EINSTEINEM! - nauka szansą na wsi” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego przez Zespół Szkół Nr 2 w Żurominie (w zał.).  
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przesesyjnym- czy są jakieś  uwagi odnośnie projektu?

Nie było. 

W związku  z powyższym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 11
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu konkursowego pt. „Edukacja sportowa drogą do wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego przez Zespół Szkół Nr 2 w Żurominie (w załączeniu).  
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przesesyjnym- czy są jakieś  uwagi odnośnie projektu?

Nie było. 

W związku  z powyższym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 12
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu konkursowego pt. „Angielski dla każdego” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego przez Samorządową Szkołę Podstawową w Poniatowie (w zał.). 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przesesyjnym- czy są jakieś  uwagi odnośnie projektu?

Nie było. 

W związku  z powyższym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 13
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu konkursowego pt. „Chcemy dorównać najlepszym – program wyrównania szans edukacyjnych uczniów ze Szkoły Podstawowej w Poniatowie” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego złożonego przez Samorządową Szkołę Podstawową w Poniatowie (w załączeniu).  
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przesesyjnym- czy są jakieś  uwagi odnośnie projektu?

Nie było. 

W związku  z powyższym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 14
Projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe, zasiłki celowe (w załączeniu).

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przesesyjnym, Pani Sekretarz przedstawiająca wówczas w/w projekt w imieniu Kierownika MGOPS  zaproponowała autopoprawkę w § 2, ust. 2, którego brzmienie było następujące:
 „Wysokość należności podlegającej zwrotowi oraz termin zwrotu tej należności ustala Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w drodze decyzji administracyjnej”.
Autopoprawka o brzmieniu:

 „Wysokość należności podlegającej zwrotowi oraz termin jej zwrotu lub wysokość rat i terminy ich zwrotu ustala w drodze decyzji administracyjnej Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w drodze decyzji administracyjnej”

Dalej Pan Przewodniczący zapytał – Czy są uwagi lub inne propozycje?

Nie było. 

W związku  z tym  zapytał:

Kto jest za przyjęciem autopoprawki?

W głosowaniu 13 głosów było „za”

(podczas głosowania nad autopoprawką na sali obecnych było 13 radnych). 

Autopoprawka została przyjęta.

Po przyjęciu autopoprawki Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.
W głosowaniu – 14 głosów było „za”.

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 15
Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad zwrotu wydatków udzielania pomocy w formie dożywiania przyznawanej w ramach programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (w załączeniu). 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt był omawiany szczegółowo na posiedzeniu przesesyjnym, Pani Sekretarz przedstawiająca wówczas w/w projekt zasugerowała autopoprawkę § 9 . W miejsce zapisu:

Uchwała wchodzi  wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego
należy wprowadzić zapis:

Uchwała wchodzi  w życie  z dniem podjęcia.  
Następnie Pan Przewodniczący zapytał:

Kto jest za przyjęciem autopoprawki?
W głosowaniu 14 głosów było „za”

Autopoprawka została przyjęta.

Po przyjęciu autopoprawki Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

W głosowaniu – 14 głosów było „za”.

Uchwała została podjęta.

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 16

Interpelacje i zapytania radnych.
Pan Andrzej Staroń (radny) zadał kilka pytań na temat akcji zima m.in. ile podmiotów jest zaangażowanych w to przedsięwzięcie,  ile osób podpisało umowy a ile w trybie zlecenia  zadania , oraz ile na obecną chwilę kosztuje Gminę akcja zima.

Poza tym miał uwagę, że niewłaściwie przebiegało odśnieżanie na ul. Lenartowicza i Akacjowej oraz  w obrębie ZS Nr 2 w Żurominie, co utrudniało nie tylko parkowanie ale komunikację  w ogóle. 

Pani Maria  Jędrzejewska – Zastępca Burmistrza odpowiadając na powyższe pytania i uwagi radnego  powiedziała, że nie ma jako takiej umowy dotyczącej ciągłej gotowości firm, natomiast  co do umów dotyczących akcji zima to w tej chwili nie jest  w stanie odpowiedzieć, w związku  z tym  udzieli odpowiedzi po sprawdzeniu tej kwestii. Jeśli chodzi o wydatki na akcję zima na obecną chwilę akcja zima pochłonęła środki rzędu 50.000 zł. 
Natomiast odnosząc się do uwagi odnośnie niewłaściwego odśnieżania Pani Burmistrz wyjaśniła, że przy drogach powiatowych i wojewódzkich odśnieżanie leży w gestii  właścicieli tych dróg, natomiast Gmina odśnieża drogi gminne oraz chodniki i przejścia dla pieszych na terenie miasta. Odśnieżanie na terenie miasta odbywa się z użyciem małych ciągników z pługiem oraz przez osoby zatrudnione w ramach prac interwencyjnych, które wykonują te czynności w godzinach od 7-15- tej,  stąd pewno nie zawsze odpowiednie odśnieżanie, jeśli większe opady śniegu miały miejsce wieczorową porą lub w nocy.

Pani Skarbnik uzupełniając wypowiedź Pani Burmistrz dodała, że odśnieżanie na terenie miasta wykonuje ZURiK, następnie, za wykonanie zadania  obciąża Gminę po kosztach własnych  jeden raz  w miesiącu.

Przewodniczący Rady odnosząc się do uwag  stwierdził, że to co miało miejsce tej zimy to zrządzenie losu, gdyż w większości opady śniegu zdarzały się w weekendy, kiedy robotnicy zatrudnieni w ramach prac interwencyjnych nie pracowali i stąd zapewne brak odśnieżania w tych dniach. 

Ad. pkt 17
Wolne wnioski i informacje.
1) Pan Andrzej Staroń (radny) poinformował, że będąc na turnieju piłki siatkowej w Gimnazjum Nr 2 w Żurominie, jako sędzia, zwrócił uwagę  na potrzeby tej drużyny. Chodzi mianowicie o to, że wcześniej siatkarze zostali wyposażeni w stroje do gry przez Burmistrza ale są jeszcze oczekiwania i prośby, żeby zakupić dla nich dresy do gry. Zdaniem radnego warto to uczynić z uwagi choćby na to, że młodzież ta odnosi sukcesy w tej kategorii sportowej a to działa także na promocję miasta. Dodał, że obecnie uczniowie grają jako drużyna Gimnazjum, wcześniej grali  w ramach klubu sportowego. 

2) Pan Leszek Łuczkiewicz (radny) w wolnych wnioskach odniósł się do krytyki burmistrza Żuromina i radnych, jaką uprawia na swoim blogu radny Krzysztof Jakubowski. W związku  z tym zwracając się do autora wpisu tj.  Krzysztofa Jakubowskiego  powiedział, że nie może przejść obojętnie obok treści wpisów,  gdyż język używany przez niego na blogu  jest „delikatnie” przesadny. Porównanie Burmistrza do Łukaszenki, guru i in. dyskredytowanie burmistrza, ośmieszanie przez nazwanie go „wójtem”, bo w wyborach miał większe poparcie na wsi, po prostu nie przystoi. To co radny wypisuje na blogu mija się  z prawdą i ośmiesza zarówno Burmistrza jak i radnych. Jedyne za co pochwalił radnego, w przeciwieństwie do sporej grupy jego komentatorów na blogu, to fakt, że  występuje pod własnym imieniem i nazwiskiem. Następnie Pan Leszek Łuczkiewicz zwrócił także uwagę radnemu Andrzejowi Staroniowi, który jest z tego samego ugrupowania co Pan Jakubowski (PO). Uwaga dotyczyła  wniosku trzech radnych  o budowę chodnika we wsi Brudnice. Zdaniem Pana Łuczkiewicza działania radnych z mieszkańcami tej wsi są podobne jak w kampanii wyborczej, nowej.  
Pan Krzysztof Jakubowski odnosząc się do słów krytyki swojej osoby stwierdził, że nie będzie się tłumaczył, bo nie czuje się winny. Jestem człowiekiem młodym, który ma charakter dosyć impulsywny i pewne sprawy może widzę i przedstawiam zbyt jaskrawo – powiedział.  Co do interesów wsi  potwierdził, że jest to prawda, że bardziej się dba o interesy wsi i to jest widoczne,  mieszkańcy miasta też mają taką  świadomość i ja również- dodał.
Pan Andrzej Staroń odnosząc się do uwagi odnośnie jego osoby powiedział, że skoro mieszkańcy wsi Brudnice zgłaszają problem to radni podejmują działanie. Jeśli jest problem z budową chodnika we wsi Brudnice to musimy szukać rozwiązań, jak w przypadku Franciszkowa. To jest zdroworozsądkowe spojrzenie na problem i jest dalekie od kampanii wyborczej– dodał.
 Następnie powiedział, że jeśli nie ma innej możliwości zbudowania chodnika to tak jak powiedział Burmistrz na posiedzeniu przedsesyjnym, należy wystąpić z wnioskiem do wyższych instancji a być może znajdzie się rozwiązanie. Praca w Radzie to nie tylko podnoszenie ręki ale też angażowanie się i pomoc społeczeństwu – dodał. 
Pan Ryszard Piotrowicz (radny)zabierając głos w dyskusji  odniósł się do wypowiedzi przedmówcy  informując, że gdy osobiście składał wniosek o przejście dla pieszych na ul. Lidzbarskiej  (na wysokości Zakładu Mleczarskiego) to czekał 1,5 kadencji na realizację, bo bardzo trudno jest działać, jeśli droga nie jest własnością Gminy. Stąd wniosek, że nie wszystko od razu i czasem trzeba cierpliwie poczekać, jak on czekał ale w końcu się doczekał. Bez zbierania podpisów, jednak się udało, gdyż spokojem i zrozumieniem można zrobić o wiele więcej. Dlatego nie jest za tym, żeby radni skakali sobie do oczu. Budżet już zatwierdzony, brak własności gruntu pod budowę chodnika jest główną przeszkodą , więc poczekajmy  na  inne rozwiązanie tego problemu- dodał. 

Pani Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi radnego Andrzeja Staronia poinformowała, że pierwotnym pomysłem była budowa ścieżki pieszo-rowerowej na trasie Żuromin- Brudnice- Łazy- Lubowidz i był nawet projekt ale Zarząd Dróg Wojewódzkich nie zaakceptował tej wersji,  jeśli Gmina Żuromin nie dokona przebudowy skrzyżowania we wsi Brudnice. A że to nie jest takie proste, więc nie podjęto działań w tym kierunku. Dalej Pani Burmistrz poinformowała, że od 2002 roku zabiegamy na drodze wojewódzkiej o bezpieczeństwo dlatego robiona jest ścieżka, oświetlenie i in. wszystko to co Gmina może na swoim terenie. W związku z tymi trudnościami  zachęciła  do rozmowy z Dyrekcją Zarządu Dróg Wojewódzkich.  

Pan Przewodniczący Rady podsumowując wypowiedzi radnych  stwierdził, że rozumie radnych, że chcą być postrzegani, bo to im przyświeca ale wszyscy radni chcą tego samego, żeby mieszkańcom żyło się lepiej,  tak na wsi jak w mieście. Dlatego cieszy się, że wspólnie udało się wytłumaczyć mieszkańcom wsi Brudnice, którzy dziś przybyli na sesję, że kwestia związana z budową chodnika zostanie im wyjaśniona podczas zebrania wiejskiego w związku  z wyborami sołtysa. 

Następnie Pan Przewodniczący zwrócił uwagę radnemu Andrzejowi Staroniowi, że używa argumentów demagogicznych. Dodał, że PO jest to metoda obca, to Samoobrona stosowała argumenty „tupania” a nie na tym polega demokracja. Dlatego przestrzega przed takim rozumowaniem i takimi działaniami. 

3) Pan Przewodniczący poinformował, że na jego ręce wpłynęło zaproszenie  Młodzieży LO wraz z Dyrekcją,  Radą Rodziców  i Radą Pedagogiczną dla Rady Miejskiej na program słowno muzyczny  w wykonaniu uczniów LO. Występ odbędzie się dnia 6 lutego br. o godz. 16-tej w ŻKC, w ramach akcji  zainicjowanej przez młodzież LO pt. „Chcemy uczyć się pomagać”, której celem jest zbiórka pieniędzy na zakup specjalistycznego fantomu do nauki udzielania pierwszej pomocy. 
4) Pani Burmistrz poinformowała, że dziś odbył się przetarg na rozbudowę ŻCK, wpłynęło 8 ofert, najwyższa oferta na kwotę 1.850.000, najniższa  na kwotę 1.550.000 zł (DOMEX). W związku  z tym zadaniem konieczne będą zmiany  w budżecie, gdyż zabezpieczone środki na ten cel okazały się nie wystarczające. 

Innych spraw nie było.

Ad. pkt 18.

Zakończenie obrad.
Po wyczerpaniu porządku obrad Pan Andrzej Rutowski– Przewodniczący Rady Miejskiej w Żurominie zamknął Sesję mówiąc: ,,Zamykam Sesję Rady Miejskiej w Żurominie’’, po czym podziękował wszystkim obecnym za udział w Sesji. 
Na tym protokół IV Sesji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.
Protokołowała:

D. Król     
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